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Erzsébet-híd: ingyen javítva

Az INTEGRÁL Építő Zrt. korábbi vállalásának megfelelően még 
május elejére elvégezte az Erzsébet-híd javítási munkáit.

* * *

Fácán utcai aszfaltburkolat

A Swietelsky Magyarország Kft. július 15.-i határidővel végzi el a 
Fácán utca jelenlegi szilárd burkolattal nem rendelkező 90 méter 
hosszú részének aszfaltozását (Sirály-Hársfa közötti szakaszon). A 
munkálatok bruttó vállalkozási díja 2 millió 907 ezer 563 Ft.

HÍRFOLYAM * HÍRFOLYAM

Szenes János:

Pünkösdi imádság

Szentlélek tüzes ünnepén,
Felragyog az égi fény,
Vigasztaló ősi játék,
Hívunk: örök ajándék.

Míg felbúg minden orgona,
Hétszeres ma az ima:
Legyen a földön Békesség,
Ó, jöjj közénk, Lélek-bölcsesség.

Virágos Pünkösd vasárnap,
Fénybe fordulnak az árnyak,
Oszlik ma minden félelem,
Ó, jöjj közénk Értelem.

Óvj meg minden rossztól,
Szabadíts meg a gonosztól,
Ha az idő visszafelé peregne,
Taníts a Jóra-tanács Lelke!

Örök célunkhoz kell elérjünk,
Erősség Lelke, légy vezérünk,
Kétségek között adj erőt,
Emelj fel minden szenvedőt

Tudomány Lelke, erősíts hitet,
Adj számunkra tiszta életet,
Ezen a szentelt ünnepen
Ez legyen a győzelem.

Istenfélés Lelke járd át szívünket,
Óvd meg érzéseinket,
Várunk rád pünkösdi hitünkben,
Jöjj el Szentlélek Isten.

HAKI-napok

XLVI. Halászati 
Tudományos Tanácskozás

ájus 25-én kezdődött Szarvason, a MATE Halászati MKutató Központjának sorrendben XLVI. tudo-
mányos konferenciája. Az idei tanácskozás fóku-

szában az akvakultúra-fejlesztés globális lehetőségei 
álltak, amit a plenáris előadások során nemzetközi és ha-
zai szakemberek elemeztek globális, európai és magyar 
nézőpontból.

Az ENSZ Élelmezésügyi és Mezőgazdasági Világszervezete, a FAO 
javaslata alapján 2022 a Kisüzemi Halászat és Akvakultúra 
Nemzetközi Éve (IYAFA). A magyar haltermelésben tevékenykedő 
vállalkozások döntő hányadát a mikro és kis vállalkozások teszik ki, 
így az ez évi HAKI napok a tudományos eredmények bemutatása 
mellett egyúttal ennek a kezdeményezésnek a méltó megünnep-
lését is célozta.

Az IYAFA alapgondolata az, hogy felhívja a kormányok és a 
közvélemény figyelmét a kistermelők, kisvállalkozások által végzett 
halgazdálkodás számára nélkülözhetetlenül fontos szakpolitikai 
döntések meghozatalára, amelyek hiányában a természeti 
erőforrások eredményes használata nem lehetséges a sebezhető vi-
déki területeken működő halászok és termelők számára.

A megnyitót követően Dr. Urbányi Béla a MATE Campus 
főigazgatója, az Akvakultúra és Környezetbiztonsági intézet igaz-
gatója, valamint Babák Mihály, Szarvas város polgármestere köszön-
tötte a vendégeket.

A Kisüzemi Halászat és Akvakultúra Nemzetközi Éve ünnepség 
keretében Mr. Haydar Fersoy, a FAO Közép-kelet Európai és Közép-
Ázsiai Regionáis Központjának szakértője tartott előadást a 
kezdeményezés célkitűzéseiről és globális cselekvési tervéről. Ezt 
követően Mr. Javier Ojeda, az Európai Akvakultúra-termelők 
Szövetségének (FEAP) főtitkára tartott előadást a szervezet 
szerepéről az akvakutúra európai érdekképviseletében. Hazai 
részről először Szentpéteri Sándor az Agrárminisztérium erdőkért 
felelős helyettes államtitkára szólt az akvakultúra agráriumban 
betöltött jelentőségéről, majd Dr. Németh István, a MA-HAL elnöke 
beszélt a hazai akvakultúra-szektor érdekképviseletéről.

A konferencia témaválasztása nem véletlenszerű. Az elmúlt 
években az akvakultúra-ágazat globális szinten is jelentős 
kihívásokkal nézett szembe, mind gazdasági, mind fenntarthatósági 
szempontból. A 2021 szeptemberében Sanghajban megrendezett 
Akvakultúra Világkonferencia ezekre a kihívásokra próbált 
előremutató válaszokat találni. A világkonferencia résztvevői 
elfogadták a Sanghaji Nyilatkozatot, amely cselekvési terv fontos 
mérföldkő az akvakultúra globális fejlődése, fenntarthatósága 
szempontjából. A nyilatkozatról és annak céljairól a szarvasi 
konferencián Mr. Yuan Xinhua a FAO vezető akvakultúra szakértője 
tartott előadást. Mellette Dr. Váradi László, a HUNATIP elnöke a 
Világkonferencia legfontosabb üzeneteit osztotta meg a hall-
gatókkal első kézből, hiszen meghívott előadóként ő maga is részt 
vett a konferencián.

A plenáris előadást követően a termelőké, valamint a hazai és 
nemzetközi kutatóké volt a főszerep. Tudományos előadásaikban 
az akvakultúra-technológia, a hal-szaporodásbiológia, a halegész-
ségügy és a természetes vizek ökológiai kutatása területein elért 
legújabb kutatási és innovációs eredményeiket ismertették a két 
napos rendezvényen.

Áldott és Kegyelemteljes 
Pünkösdi Ünnepeket 

kívánunk Olvasóinknak!
SZENES JÁNOS
FŐSZERKESZTŐ

SZENES IVÁN
LAPSZERKESZTŐ
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Vérvétel
Dr. Deák Sándor 

rendelőjében (Béke 
ltp. 3/b f.sz. 2.) 
vagy háznál is.

Egyeztetés 
telefonon:

06-70/772-9113 
Balázs Anikó.

www.szarvasihet.hu

Szarvason, a Damjanich 
utcában földszintes családi 
ház melléképülettel, nagy 
telken eladó. Irányár: 31,5 

MFt. Érdeklődni: 30/462-9797 

2022. évi sporttámogatások

Szarvas Város Önkormányzata 2022-ben az alábbiak szerint 
támogatja a verseny- és élsportban érintett helyi sportegyesületeket: 
Szarvasi Birkózó és Testépítő Egyesület 500 ezer Ft, Szarvasi Fit Life 
Team Sportegyesület 250 ezer Ft, MILU's Motor Aerobatics 220 ezer 
Ft, Szarvasi Sakk Egyesület 290 ezer Ft, Szarvasi Női Kézilabda Klub 
4 millió Ft, Szarvasi Röplabda Egyesület 390 ezer Ft, Szarvasi Úszó, 
Vízilabda és Szabadidő Sportegyesület 500 ezer Ft, Handball Club 1 
millió 500 ezer Ft, Babilon TSE 500 ezer Ft, Blue-Gym Aerobic 
Szabadidő és Diáksport Egyesület 500 ezer Ft, Szarvasi Harcművész 
és Küzdősport Egyesület 750 ezer Ft, Körös Dragon Sárkányhajó és 
Szabadidő Sportegyesület 500 ezer Ft, Kajak-Kenu Vízisport és 
Szabadidő Club 4 millió Ft, MTTSZ Szabadidő és Sportklub 200 ezer 
Ft, Szarvasi Körös ASE 700 ezer Ft.

* * *

Megemlékezés a Baráti Kör 
elhunytjairól

Szarvas Város Barátainak Köre a közelmúltban lezajlott köz-
gyűlésén megemlékezett a Kör elhunyt tagjairól: Ágoston Béláné 
dr., Dankó Ervin, Erőss Sándor, Görgey Endre, Körmendi Erzsébet, 
Krizsán György, Misur György, Szekeres Istvánné, dr. Szekeres 
István, Szabó László és Kovács Péter személyében.

* * *

Ötmillió forintos támogatás

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma a tavasz folyamán ötmillió 
forint támogatásban részesítette Szarvas Város Barátainak Körét a 
város újjátelepítésének 300. és a Baráti Kör fennállásának 40. 
jubileumát megformáló kompozíció elkészítésére. A szobor 
elhelyezésére az Erzsébet-ligetben került sor, várhatóan az ősz 
folyamán.

„Az emlékezéshez nem emlék, hanem szeretet kell
S akit szeretünk azt nem feledjük el”

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Ezúton mondunk köszönetet minden barátnak, szomszédnak, 
ismerősnek, akik

KARSAI JUDIT és KARSAI ZSUZSANNA

temetésén megjelentek, vagy lélekben velünk voltak. 
Köszönetet mondunk a szeretet virágaiért, mellyel békés 
nyugalmat kívántak az elhunytaknak. 

A gyászoló család

MATE Szarvasi Arborétum

Babák Mihály polgármester
Szarvas Város Önkormányzata

Tisztelt Polgármester Úr!

Szarvasi Arborétum, valamint a „Négy évszak az Arbo-Arétumban” Bolza-Kör Futóverseny szervezőbizottsága 
nevében engedje meg, hogy köszönetemet fejezzem ki a 

május 8-án sikeresen megrendezett tavaszi futóverseny lebonyo-
lításában való közreműködéséért.

A versenyre közel 400 futó nevezett különböző korcsoportban, a 
versenyzők 2500-5000-10000 méteren futottak az Arborétum Bolza 
Mariette sétányán.

Célunk, hogy Szarvas város és az Arborétum a szabadidős és sport 
programokban is színvonalas helyszínként jelenjen meg, vonzóvá 
téve a térséget az ide látogatók számára.

A jó hangulatú sportesemény megrendezésében számos partner 
és támogató mellett köszönöm az Ön támogatását, bízván abban, 
hogy későbbi rendezvényeinken is köszönthetjük majd.

Szarvas, 2022. május 9.
Üdvözlettel:

Dr. Hanyecz Katalin igazgató

HÍRFOLYAM * HÍRFOLYAM

KÖZÉLETI POSTA
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Csapó Imréné:

Magyar sors Trianon után
Mottó: „Megfogyva bár, de törve 
nem / Él nemzet e hazán!” 
(Vörösmarty: Szózat)

Á
zsiából Európába vándo-
rolt egy elpusztíthatatlan 
nép, a magyar és letelepe-

dett a Kárpát-medencében, egy 
zárt terület kellős közepén. Szi-
lárd szervezetű államot alapí-
tott. Felvette a kereszténységet, 
a nyugati kultúrát, nemzeti sa-
játosságának megtartásával. 
Bástyát alkotott és védte Kelet 
támadásai ellen. Magyarorszá-
got, a mi hazánkat a természet 
egy országnak alkotta. Nemcsak 
földrajzi, de gazdasági szem-
pontból is egységet képezett. 
Őseink, a honfoglaló magyarok 
– számukhoz képest – óriási te-
rületen építettek országot, mely 
ezer évig fenn is maradt.

1920-ban Magyarország felda-
rabolása kizárólag külpolitikai 
ambíciók és hatalmi kombiná-
ciók következménye volt. Tri-
anon az I. világháború után Ma-
gyarországnak nemzeti tragé-
dia, történelmi katasztrófa. Ma-
gyarország a nemzetek mártírja. 
A nemzet szétszakítottsága va-
lódi trauma volt a magyar nép 
számára és ma is az. Az ország-
részek fájdalommal szakadtak 
el; Erdély, Felvidék, Vajdaság, 
Kárpátalja stb. A Trianonhoz 
vezető út hosszú és tragikus 
hibákkal volt terhes, de magyar 
út volt. Június 4. 2010 óta a 
nemzeti összetartozás napja, de 
örökre gyásznap is marad.

Trianon után a magyar nemzet 
arra kényszerült, hogy mondjon 
le azokról a jogairól, amelyeket 
ezeréves múltjával, századokig 
tartó véres harcok árán szerzett. 
Csupa idegen népekkel körül-
véve küzdött a magyar létéért. 
Gondoljunk arra, hány nép 
pusztította országunkat, hun, 
avar, török, tatár. Gondoljunk az 
1526-os mohácsi vészre, amikor 
a csata a magyarok óriási vere-
ségével zárult. Kisfaludy Károly 
„Mohács” című versében írta: 
„Nemzeti nagylétünk nagy te-
metője, Mohács!”.

Miért fáj 102 év után is Tri-
anon? Mert a trianoni diktátum 
szörnyű igazságtalanság volt. 
De az ítélethirdetés megtörtént 
és halálra szólt, kínos és gyalá-
zatos halálra. Még egyszer nem 
történhet meg! Jaj a legyő-
zötteknek! 1920-ban szégyen-
padra ítéltetett a magyar a világ 
hatalmasainak tanácsa által. A 

Kárpátok övezte négy folyó – 
Duna, Tisza, Dráva, Száva – 
vidékét, az egységes Magyaror-
szág ezeréves határait szaggat-
ták meg. Szegény Magyaror-
szág, Európa keleti kapujának 
őrzője. Szomorúbb sorsot egy 
nemzetnek sem szánt a népek 
hatalmas Istene, mint a magyar-
nak. Ezeréves küzdelmekkel és 
csalódásokkal teli élet után 
súlyos büntetésben volt ré-
szünk. Az ítélet fájdalmas volt. 
Dsida Jenő írta a „Magyaroszág 
katonái” című versében: „… aki 
nem volt még magyar, nem tud-
ja, mi a fájdalom!”.

A törvénnyé tett törvénytelen-
séget nem lehet elfogadni. Hi-
ába, „Az igazság erő nélkül 
keveset ér!” – nyilatkozta Orbán 
Viktor miniszterelnök egy tria-
noni évfordulóm. Trianon után 
a magyarok helyzete nehéz, 
vigasztalan lett. Maroknyi nem-
zetünk egyedül volt a világ 
milliói között. A világ csak né-
mán nézte nemzetünk kirablá-
sát, de senki sem segített. Ma-
gára maradt a magyar. A béke-
szerződés nyílt parancs volt. Ez 
e helyzet új feladat elé állította 
népünket. Nemzetünk emelt fő-
vel állt végzete előtt. Meg kellett 
alapoznunk önállóságunkat, ha 
élni akartunk. A magyar nép 
életrevaló, hazaszeretete és erős 
akarata mindig túlsegítette a 
nemzetet a létét fenyegető csa-
pásokon. A történelem egyik 
legnagyobb szerencsétlenségé-
ben még azt a vádat is el kellett 

viselnie népünknek, hogy saját 
maga okozta szerencsétlensé-
gét. Békét hozott-e Trianon? 
Sajnos, nem.

Történelmi tény, hogy a ma-
gyar állam sohasem a Magyar-
országon élő más fajú lakosok 
elnyomatásával tartotta fenn 
nemzeti létét. Sőt, Magyaror-
szágon fenn tudták tartani nem-
zeti mivoltukat és biztosítani 
tudták fejlődésüket. Trianon 
egy egységes gazdasági, politi-
kai és kulturális egységet bon-
tott meg. Egyaránt szegénységet 
hozott a Csonka Magyarország-
ra és az elcsatolt területekre. 
Nagy-Magyarországnak 71 vár-
megyéje volt. Ma 19 megyénk 
van.

Nem kell megtanulnunk Kár-
pát-medence elcsatolt legna-
gyobb településeinek új nevét, 
hogy Brassó – Brassono, Po-
zsony – Bratislava stb., mert 
mindig nemzeti nyelvünkön 
magyar marad; Kolozsvár, Kas-
sa, Léva, Érsekújvár, Nagysza-
lonta, Eperjes, Szabadka, Te-
mesvár és a többi fel nem sorolt 
kisebb és nagyobb elcsatolt 
település is. Az anyaországnál is 
jóval tragikusabb éveket tudhat 
maga mögött az elcsatolt te-
rületeken élő kisebbségi ma-
gyarság. Statisztikai számítások 
alapján 3,3 millióról 2 millióra 
csökkent a számuk. Sokan át-
települtek az anyaországba, de 
sokan mégis maradtak az el-
csatolt területen. Így pl. Sütő 
András író is az elcsatolt Erdély-

ben, aki így vallott: „Maradok, 
másként nem tehetek.”. Remé-
nyik Sándor költő írta e keserű, 
vádló sorokat a csonka Magyar-
országra készülőhöz: „Eredj, ha 
tudsz!”.

Ruttkay Arnold költő Trianon 
után e vádoló szavakkal fejezte 
ki fájdalmát:

„Nem volt még elég?
Mi kell még?...
Nem volt elég a hétpecsétes 

Békeokmány
az ingyen kapott ősi föld?
Nem volt elég a sebtében meg-

húzott országhatár,
kertek végében a málnabokor 

mögött?
Kevés volt talán
a lehullott utcatábla,
átköltött térkép,
eldőlt szobor? …
Az anyanyelv már rég föld alá 

költözött
suttogva szólt a zsalugáter mö-

gött.
Bezárt az ódon iskola,
elhalt a dal
kidőlt a harangláb.
Az emlékek is reszketve féltek.
Titokban életek Házsongárd fe-

lett
és Bakából is Baca lett az ősi név 

helyett.
Elvégeztetett…!
A törvényből így lett végül tör-

vénytelen.
Így kapott szégyenteljes leckét a 

Történelem…
De mindez nem volt elég.
A szabadító Mózest hiába vár-
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nánk…
Feldúlt termőföldjeink mélyén
most Karthágó szörnyű sorsa 

vár ránk…
Irgalmas Isten! Nézd!
Nem volt elég, hogy Múltunkat 

maguknak kérték,
most végül
HALOTTAINKAT IS HALÁLRA 

ÍTÉLTÉK…!!”

Az igaz magyar lelkében még 
ma is csonkátlanul áll Nagy-
Magyarország. Csak nemzeti 
múltunk ismeretével, megbéké-
léssel lesz jövőnk. Egyetlen 
kötelességünk van – minden 
önsajnálatot, múlton való me-
rengést félretéve – szembenézni 
a tényekkel és meghatározni 
feladatainkat. Nekünk hazánk 
ezeréves határai között nem 
meghalni, hanem – a kor szel-
lemét megértve – élni kell és mi 
élni is akarunk. Nagy költőnk, 
Petőfi írta: „Ha a Föld Isten ka-

lapja, / Hazánk a bokréta rajta.” 
(A magyar nemzet)

Victor Hugo szerint: „Magyar-
ország nem halt és nem halha-
tott meg, mert a nemzetek hal-
hatatlanok… Ez a kiváló nemzet 
ki fog törni sírjából, ahová a 
zsarnokság fektette. Addig, a-
míg a függetlenségi szellem, az 
erény, a hősiesség s a szabadság 
van, élni fognak, Magyarország 
is élni fog.”

1920-ban országunkat feldara-
bolták, de nemzeti öntudatun-
kat nem törték meg. A mi 
felelősségünk, hogy velünk és a 
körülöttünk élő népekkel e-
gyütt tegyük újjá a Kárpát-me-
dencét, együtt építsük a jövőt és 
az új korszakot. Hiszen „Duná-
nak, Oltnak egy a hangja” – írta 
Ady. Mi magyarok egymásra 
vagyunk utalva. Dolgoznunk 
kell és egymást támogatnunk a 
hazánkért, a boldogulásunkért. 
Csak akkor leszünk sikeresek, 

ha ez lesz a jelszavunk: Mindent 
a hazáért! Hazaszeretet nélkül 
nincs nemzet, csak országlakók. 
Egy nemzetet naggyá csak a ha-
zaszeretet teheti, mert ez a nem-
zet legnagyobb ereje. George R. 
Kinley amerikai szenátor nyilat-
kozata: „A magyar békeszerző-
déssel az Antant balkanizálta E-
urópát, és élősdi és martalóc 
szövetségesei kedvéért. Erdély 
keleti határától Svájcig új Mace-
dóniát formált. Minden azonban 
múlandó. A békeszerződés 
gyönge emberek műve, és amit 
az emberek elrontottak, azt a 
történelem önmagától fogja 
helyretenni.” „Vár a jövő óh 
magyar, az Embersors határta-
lan.” (Móricz Zsigmond: Keser-
gő). Széchenyi István bízott a 
jövőben, amikor azt mondta: 
„Magyarország nem volt, hanem 
lesz.”

A trianoni békediktátum 100 
éves évfordulójára elkészült a 

Nemzeti Összetartozás Emlék-
helye, melyet 2020. augusztus 
20-án avatott fel Orbán Viktor 
miniszterelnök. A 100 méter 
hosszú, négy méter széles, 5 m 
magas földbe süllyesztett em-
lékmű a Parlament közelében 
az Alkotmány utcában található. 
A süllyedt rámpa falának két 
oldalára a történelmi Magyaror-
szág 12485 helységnevét vésték 
az 1913-as helységnévtár sze-
rinti változatban. 2019-ben a 
KSH szerint 3155 település van 
hazánkban. Az 1920-ban több 
országrészre szakadt Magyaror-
szág összetartozását „örökfény” 
felképezi az emlékhelyen.

Trianon nem múlt el, itt van 
velünk, bennünk a szívünkben. 
Igaz, Magyarország központilag 
nem állítható helyre, de a szí-
vünkben, lelkünkben kell újra 
megtalálnunk és befogadnunk.

* * *
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Szarvas Város Önkormányzata

Magyar Kötzút Nonprofit Zrt.
Szilvai József Attila Vezérigazgató Úr

Tisztelt Szilvai József Attila 
Vezérigazgató Úr!

zarvas Város Önkormányzata 2021. évben kerékpárutat Sépített az Arborétum utcában és ezzel egyidőben 
felújította, újra aszfaltozta az útpályát is.

2022. évben az utca és a 44. számú Kecskemét – Békéscsaba – 
Gyula elsőrendű főút 73+875 km szelvényben lévő út csatla-
kozás felújítását, átépítését tervezzük.

Az Önkormányzat a terveket elkészíttette, a tervezői 
költségvetés 30 millió forint.

Elképzelésünk szerint a területen érintett vállalkozásokat és 
magánszemélyeket fel fogjuk kérni, hogy arányosan járuljanak 
hozzá a beruházáshoz.

Kiemelnénk a 44. számú közút útcsatlakozását, melyet a 
jelenlegi meredek kialakítás helyett közel vízszintesre építünk 
át, így – az önön kezelésében lévő útra – a kihajtás minden 
útviszony mellett biztonságos lesz. A helyenként 4 métert sem 
elérő utat 6 méterre szélesítjük, a csatlakozási íveket 
megnöveljük, a csatlakozási szélességet 25 méterre növeljük. 
(A terveket mellékeljük.)

Kérjük vezérigazgató urat, hogy a Magyar Közút Nonprofit 
Zrt. az útszakasz felújításához anyagi lehetőségei figyelem-
bevételével járuljon hozzá.

Segítő intézkedését előre is köszönjük.

Szarvas, 2022. május 9.
Tisztelettel:

Babák Mihály polgármester
Dr. Melis János címzetes főjegyző

Szarvasi Turisztikai és Városmarketing Kft.

Babák Mihály
Polgármester úr részére

Tisztelt Polgármester Úr!
ájékoztatjuk, hogy elkészült 5000 példányban a Tourinform TIroda 2022. évi turisztikai (imázs) kiadványa, mely tájé-
koztatást nyújt a turistáknak és a helyieknek Szarvas 

látnivalóiról, nevezetességeiről, gasztronómiai kínálatáról, valamint 
hirdetésként megjelennek Kondoros nevezetességei is.

A tematika, a szerkesztés általunk történt, a grafikát a szarvasi 
TSgrafika készítette, a nyomdai munkálatokat a kecskeméti PRINT 
2000 nyomdával készíttettük.

Szarvas, 2022. május 12.
Kellemes lapozgatást kívánva, tisztelettel:

Hamzáné Szécsi Ágnes ügyvezető

Szarvasi Rendőrkaptiányság

Babák Mihály úrnak,
Szarvas város polgármestere

Tisztelt Polgármester Úr!
ájékoztatom, hogy városunkban 2022. 05. 12-én a késő esti Tórákban egy családi veszekedésből kifolyólag súlyos, 
életellenes bűncselekmény történt.

Egy testvérpár összeszólalkozott, melynek során egyikük 
többszöri késszúrással megsebesítette testvérét, melynek követ-
keztében a sértett a helyszínen elhalálozott.

Az elkövető elfogása és őrizetbevétele megtörtént.

Szarvas, 2022. május 13.
Tisztelettel:

Molnár Sándor r. alezredes
kapitányságvezető
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Ittasan a Deákon

Ittas járművezetés gyanúja miatt intézkedtek a rendőrjárőrök 
2022. május 27-én 7 óra 15 perc körül Szarvason, a Deák Ferenc 
utcában. Egy tehergépkocsi vezetőjénél pozitív értéket jelzett az 
alkoholszonda. A szarvasi férfit a rendőrök előállították a rendőr-
kapitányságra. További két légalkoholmérés is megerősítette az 
ittasság gyanúját, ezért a rendőrjárőrök elvették az 42 éves férfi 
jogosítványát és büntetőfeljelentést tettek ellene.

* * *

Elsőbbségadás elmulasztása

Gyomaendrődön, a Fő út és a Bartók Béla utca keresztező-
désében 2022. május 27-én 11 óra körül egy személygépkocsi 
vezetője nem adott elsőbbséget egy segédmotor-kerékpárral 
közlekedő nőnek és összeütköztek. A balesetben a nő könnyű 
sérülést szenvedett.

* * *

Több volt a rovásán

A Szarvasi Rendőrkapitányság rendőrei 2022. május 26-án elfog-
tak egy szarvasi férfit, aki ellen csalás miatt folyik büntetőeljárás, 
illetve azért is körözték, mert több szabálysértési bírságot nem 
fizetett be.

* * *

Nem létező oldtimerek

Jelentős kárt okozó üzletszerűen, társtettesként elkövetett csalás 
bűntette, 2 rendbeli nagyobb kárt okozó csalás bűntette és 1 
rendbeli kísérlete miatt emelt vádat a Szarvasi Járási Ügyészség egy 
36 éves, a bűncselekmény elkövetésekor büntetlen előéletű 
ecsegfalvi férfi ellen, aki nagyértékű autókkal összefüggésben 
károsított meg több sértettet.

A férfi – ismeretlen társaival szándékegységben – 2015 már-
ciusában Budapesten alapított egy egyszemélyes kft.-t azzal a 
szándékkal hogy azt, annak nevét bűncselekmények elkövetéséhez 
használják fel. A férfi a cég részére – a bűncselekmények elkövetése 
érdekében – Ausztriábaan nyitott bankszámlát, majd az egyik német 
internetes apróhirdetési oldalon álnéven, magát amerikai 
állampolgárnak kiadva feladott egy valótlan tartalmú hirdetést, 
amelyben egy 1964-es gyártási évű, német gyártmányú oldtimer 
autót hirdetett meg eladásra 61.050 euróért, azzal, hogy a szállítási 
költség 869 euró, amely az autónak az Egyesült Államokban 
található telephelyről egy németországi kikötőbe hajón történő 
szállítási költséget jelentette. A hirdetésre egy német férfi 
jelentkezett, aki a veterán gépkocsi vételáraként 2015. május 06-án a 
megállapodás szerint összesen 61.919 eurót, valamint 2015. május 
18-án további 4.643 eurót – a beviteli vám, valamint a járműnek a 
sértett németországi lakóhelyére történő szállítási díjának a 
fedezeteként – át is utalt a terhelt által nyitott bankszámlára. A 
terhelt és ismeretlen társai a gépkocsit nem szállították le a sértett 
részére, az nem is állt szándékukban és arra reális lehetőségük sem 
volt, céljuk a sértett megtévesztése révén a jogtalan haszon 
megszerzése volt. Cselekményükkel 20.000.000.-Ft kárt okoztak a 
sértett részére, amely nem térült meg. Ugyanilyen módszerrel két 
másik német férfit is átvertek forintra átszámolva 2,8 M, illetőleg 4,6 
M Ft kár okozva a számukra.

RIASZTÁS * RIASZTÁSRIASZTÁS * RIASZTÁSRIASZTÁS * RIASZTÁS
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Megkíséreltek becsapni még egy német férfit egy közel 10 M Ft 
értékű, szintén veterán német autóval is, de neki gyanús volt az 
alacsony szállítási költség, illetőleg az euróban megadott vételár, 
ezért utánajárt a hirdetésben írtaknak. Így kiderítette, hogy a 
hirdetésben eladóként szereplő amerikai állampolgár a megadott 
lakcímen, Kaliforniában nem él, illetőleg bement a bankba is, ahol 
kiderült a számára, hogy az eladóként megadott név és a bank-
számla között nincs összefüggés, ezért nem utalta el a kialkudott 
vételárat, illetőleg a szállítási költséget és megszakította a kap-
csolatot az elkövetőkkel. A terhelt közreműködéséért 3.500 eurót 
kapott, amely az elkövetés időpontjában nagyjából 1 M Ft-ot tett ki.

A járási ügyészség a terhelt beismerése esetére mértékes 
indítványt is tartalmazó vádiratában arra tett indítványt, hogy a 
bíróság a férfit végrehajtandó börtönbüntetésre ítélje, tiltsa el a köz-
ügyek gyakorlásától, a terhelt által a bűncselekmény elkövetése 
során szerzett 1 M Ft erejéig vagyonelkobzást rendeljen el vele 
szemben, és kötelezze őt a nyomozás során felmerült, 1,5 M Ft-ot 
meghaladó bűnügyi költség megfizetésére.

* * *

Keresztbe akart tenni volt 
párjának

A Szarvasi Járási Ügyészség 2 rendbeli hatóság félrevezetésének 
vétsége, felbújtóként elkövetett hamis tanúzás bűntette és 
folytatólagosan elkövetett nagyobb kárt okozó csalás bűntettének 
kísérlete miatt emelt vádat és vádiratában felfüggesztett börtön-
büntetés kiszabására tett indítványt egy 47 éves büntetlen előéletű 
gyomaendrődi férfi ellen. Társának, egy 43 éves büntetlen előéletű 
dévaványai férfinek hamis tanúzás bűntette miatt kell felelnie, a 
járási ügyészség indítványa vele szemben megrovás intézkedés 
alkalmazására irányul.

A 47 éves férfi házassága megromlott, és végül felesége 2018 
októberében elköltözött közös gyomaendrődi házukból. A 
házastársak között rossz, haragos volt a viszony, mert nem tudtak 
megegyezni a közös kiskorú gyermekek elhelyezéséről. A férfi 2019 
márciusában lakásbiztosítást kötött a közös ingatlanra, majd 2019. 
augusztus 18-án az éjszakai órákban telefonon valótlan tartalmú 
bejelentést tette a rendőrsége, miszerint a ház udvarán parkoló – a 
terhelt és felesége közös tulajdonát képező – személygépkocsit 
ismeretlen személy felgyújtotta, melynek következtében a lakástól 
különálló melléképület egy része is megrongálódott. A bejelentés 
alapján a Szarvasi Rendőrkapitányság rongálás vétsége miatt 
nyomozást indított az ügyben. Közben a férfi rábírta jó ismerősét, a 
43 éves dévaványait férfit arra, hogy a rendőrségen vallja azt tanú-
ként, a gyújtogatás éjszakáján a férfi válófélben lévő feleségét és 
annak új párját látta az ingatlan közelében. Még pénzt is ajánlott 
társának a hamis tanúvallomásért, aki beleegyezett és az eljárás 
során több alkalommal is valótlan vallomás tett. A felbujtó férfi 
közben a biztosítójához is bejelentette a káreseményt.

A férfi 2019. szeptember 01-én ismét tűzről tett bejelentést, 
miszerint az épület gyulladt ki. Másnap a biztosítóhoz is bejelentést 
tett azzal, hogy az épület tetőszerkezete teljesen leégett és fennáll a 
gyanúja, hogy valaki szándékosan okozta a tüzet. Utóbb a 
rendőrség bűncselekmény hiányában megszüntette az eljárást, 
mivel a nyomozás során megállapítást nyert, hogy a cselek-
ményeket valójában a 47 éves férfi követte el azért, mert „keresztbe 
akart tenni” a válófélben lévő feleségének, őt rossz hírbe akarta 
hozni és így akarta elérni azt, hogy a válóper során gyermekeiket a 
bíróság nála helyezze el. A kártérítés kifizetése nem történt meg, 
ezért a férfi a biztosítónak nem okozott kárt, de a szándéka 2 M Ft-ot 
meghaladó kár okozására irányult.
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MOPLANT KFT.
5540 SZARVAS, CSABAI ÚT 10.

Telefonszám: 30/3931-227, 66/214-189

Hétről hétre térjen 
be hozzánk, 

vásároljon nálunk!

A Békés Megyei Kormányhivatal Szarvasi Járási 
Hivatala Foglalkoztatási Osztályának

Állásajánlatai
ovábbi információkért kérjük keresse a Békés Megyei TKormányhivatal Szarvasi Járási Hivatal Foglalkoztatási 
Osztályát: Szarvas, Szabadság utca 25-27., telefon: (+36) 

66/795-104, e-mail: szarvas.foglalkoztatas@bekes.gov.hu  
Ügyfélfogadási idő: Hétfő: 8:00-12:00 13:00-15:00, Kedd: 8:00-
12:00, Szerda: 8:00-12:00, Csütörtök: 8:00-12:00 13:00-15:00, 
Péntek: 8:00-12:00.

Ács
Ács segédmunkás

Adminisztrációs ügyintéző
Általános karbantartó (4)

Anyagmozgató
Árukiadó

Autótakarító, udvaros
Baromfigondozó

Cukrász
Csomagoló betanított dolgozó

Csomagoló-, palackozó- és 
címkézőgép kezelője (2)
Csoportvezető - Szeletelt 

vákumcsomagoló üzemben
Dísznövény-, virág- és faiskolai 

kertész, csemetenevelő
Dohányárudai eladó

Egyéb takarító és kisegítő (2)
Egyszerű mezőgazdasági 

foglalkozású
Építőipari segédmunkás (2)

Éttermi felszolgáló
Faipari gyári munkás

Faipari technikus
Felszolgáló, pultos

Festő kisegítő
Gyógymasszőr

Hajószemélyzet, kormányos, 
matróz

Húsfeldolgozó
Illemhelykezelő

Intézményi takarító és kisegítő 
(3)

Kereskedelmi ügyintéző

Keverő betápláló
Kézi anyagmozgató

Kézi csomagoló
Kőműves

Konyhai kisegítő (6)
Könyvelő (analitikus)
Kutatási asszisztens

Laboráns
Lakatos

Mosodai dolgozó, kézi
Műanyagtermék-gyártó gép 

kezelője
Műszaki szervizes
Műszaki ügyintéző
Panírozó üzemben

Pék, édesiparitermék-gyártó
Pénzügyi ügyintéző

Pultos
Pulykagondozó

Sajt és sonka szeletelő
Szakács

Szállodai szobaasszony
Szobalány

Targoncavezető
Tehergépkocsi-vezető, 

kamionsofőr
Tejfeldolgozó, tejtermékgyártó

Töltős, pácolós, kutteres, 
ládamosó

Udvaros (2)
Üzemi kiszolgáló
Üzemi takarító

Varrónő



92022. június 3.

Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság
Főigazgató 

Tisztelt Polgármester Asszony/Úr!
022. február 14-én nagyszabású mobilkészülékcsere-támogatási programot indított a Nemzeti Média-és Hírközlési Hatóság 2(NMHH), melynek keretében a magyarországi lakóhellyel rendelkező természetes személyek bruttó 20.000 forintos 
támogatást vehetnek igénybe, ha a jelenleg használt legfeljebb 3G-képes készüléküket 4, vagy 50-képes eszközre cserélik. A 

támogatási program célja, hogy azok a rászorulók, akik a jövőben mobilinternetet szeretnének használni, ne kerüljenek hátrányos 
helyzetbe. 

A 3G szolgáltatás kivezetése már megkezdődött Magyarországon, ennek pontos ütemezéséről a mobilszolgáltatók döntenek, de 
nyilatkozataik alapján a következő hónapokban erre számos településen sor kerülhet. Mindez összhangban történik a nemzetközi 
trendekkel: a közel két évtizedes, eredetileg hangátvitelre létesített 3. generációs mobilhálózatok Európa több országában is 
fokozatosan átadják helyüket a nagy sávszélességű, adatátvitelre alkalmas 4G és 5G technológiáknak. A 3G szolgáltatás kivezetése 
azokat a felhasználókat érinti, akik 3G-képes eszközüket mobilinternetezésre is használják.

Azok, akik kizárólag hanghívásra és fogadásra, SMS küldésre és fogadásra használják a mobiltelefonjukat, nem érintettek a 
lekapcsolásban, ezek a funkciók a 3G-hálózatok kivezetése után is működni fognak a 2G-hálózatokon. Érdemes ugyanakkor 
elgondolkodni a 3G-képes készülékek cseréjén, hiszen egy korszerűbb, 40-képes eszköz vásárlásához az NMHH 20 ezer forintos 
támogatást biztosit országszerte 700 üzletben. A regisztrált üzletek térképes listája, a leggyakoribb a 3G-képes mobiltelefonok listája, 
illetve a készülékcsere-támogató programmal kapcsolatos valamennyi információ is elérhető a www.netrefel.hu weboldalon. 

Annak érdekében, hogy ez a technológiai változás minél kevésbé érje felkészületlenül a felhasználókat és minden magyar 
állampolgár élhessen a digitális világ és a mobilinternet adta lehetőségekkel szeretném arra kérni Önt, hogy a közszolgálati 
információkat összefoglaló csatolmányokat legyen kedves megosztani az önkormányzat nyomtatott és elektronikus platformjain 
(hirdetőtábla, helyi TV), hogy minél több helyi lakos értesüljön a kedvezményes készülékcsere lehetőségéről. Célunk, hogy minden 
mobilhasználót felvértezzünk a megfelelő tudással ahhoz, hogy a digitális világban is tudatos döntéseket hozhassanak. Ebben 
számítunk az Ön aktív támogatására is. 

Hirdetéseink az alábbi linkről tölthetők le: httos://nmhh.hu/upload/hirdetesek_ keszulekcsere.zip
 
Budapest, 2022. április 13. 

Megtisztelő figyelmét megköszönve üdvözli: 
Aranyoshé dr. Barcs Joraka főigazgató
Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság
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Közterületi intézkedések
Május 2-től 8-ig

Fórizs Péter közterületfelügyelő a parkolási rend betartását 
ellenőrizte naponta, a Kossuth téren, a Bolza Pál sétányon, az Ar-
borétum utcán, a Történelmi Országközépen, a Ciprus-ligetnél és az 
önkormányzati közlejáróknál. Megtette a szükséges írásbeli 
felszólításokat. „Megállni tilos!” tábla betartását ellenőrizte naponta 
a Vajda Péter utcán.

Napi rendszerességgel ellenőrizte az Árpád közt és a város sze-
lektív szigeteit. Nem tapasztalt rendellenességet. Gondozatlan 
zöldterület miatt tett felszólítást a Budai Nagy Antal, Deák Ferenc, 
Alkotmány, Szent István, Dózsa György, Vasút, Martinovics és Mó-
ricz Zsigmond utcai ingatlanok esetében.

Horgászati tevékenységgel kapcsolatban nem talált rendel-
lenességet a „Horgászni tilos!” táblával felszerelt partszakaszokon.

Bracsok István mezőőr május 2-től 4-ig történt intézkedéseiből 
kitűnik, hogy szabálytalansággal az általa ellenőrzött külterületi 
részeken nem találkozott.

Janecskó János mezőőr két esetben észlelt utakkal kapcsolatos 
problémát a II. és III. külkerületben. Intézkedett. Gondozatlan 
terület miatt tett felszólítást a III. külkerületben. Elhullott róka miatt 
intézkedett a vadásztársaság irányában a II. külkerületben.

Vajgely Zoltán általános hatósági ellenőrzései során körzetében 
nem talált rendellenességet. Két esetben póráz nélküli kutya-
sétáltatás miatt a Nyúl-zugban tett szóbeli figyelmeztetést. Annak az 
értesítettek eleget tettek.

KOMÉP munkálatok
Május 10-től 16-ig

Május 10-én négy fő közcélú takarította a Kossuth utcai 
folyókákat a Deák-Vajda utcák között. Öt fő gépi fűkaszálást végzett 
a Bethlen lakótelepen és Béke lakótelepen. Három fő gömb-
juharokat gallyazott, a járda fölé lógó ágak zöld metszését végezte a 
Vasú utcán. Hét fő közcélú a Kossuth téren gazolt-takarított, 
gyomlálta a Kossuth utcai virágládákat, faltöveket és fahelyeket.

Két fő és egy fő közcélú közterületi szemeteseket ürített, központi 
tereket takarított. Tizenkét fő közcélú a Szabadság úti cserjesort 
gyomlálta-takarította. Tizenhat fő közcélú a Szabadság úton (Béke-
Dózsa közötti szakaszon) parkolókat sepert. Nyolc fő közcélú a 
Kossuth teret, a Templomkertet és az OTP parkolókat takarította. 
Egy fő az Erzsébet-ligeti futóutat és burkolt sétányrészt seperte.

Május 11-én 10 fő közcélú a Dózsa utcán padkázott. Két fő és két 
fő közcélú melegaszfalttal kátyúzott a Damjanich és Csicsely Pál 
utcákon. Nyolc fő gépi fűkaszálást folytatott a Liszt Ferenc, 
önkormányzati temetők, Bajcsy lakótelep, Barna ház, Hatvanlakás, 
Lehel utca térségében.

Egy fő a Szentesi út melletti kerékpárútnál és az Orosházi út 
melletti kerékpárútnál végzett gépi fűkaszálást. Ha fő közcélú a 
Kossuth tér kőedényei és planténerei virágait szedte ki, elő-
készületeket végzett az új ültetéshez. Három fő raschel hálót tett fel 
a fóliában. Egy fő gépi öntözést végzett a városban.

Két fő és egy fő közcélú közterületi szemeteseket ürített, központi 
tereket takarított és csikkezett a Szabadság úton. Öt fő közcélú a 
Szabadság út cserjesorát gyomlálta és takarította. Tizenegy fő köz-
célú a Szabadság út parkolóit seperte a Béke-Dózsa közötti sza-
kaszon. Nyolc fő közcélú a Kossuth téren, a Templomkertben és az 
OTP parkolóiban takarított. Egy fő folytatta az Erzsébet-ligeti futóút 
seprését gépi erővel.

Május 13-án két fő és négy fő közcélú melegaszfalttal kátyúzott a 
Szivornya sor, Mótyói gát, Maczó-zug lejáróinak folytatásában. Gépi 
fűkaszálás folyt az orosházi és szentesi úti önkormányzati kezelésű 
kerékpárutaknál. hat fő közcélú kézi erős padkarendezést végzett a 
Liget gyalogútjai mentén. Nyolc fő gépi fűkaszálást végzett az Erkel 
téren, a Szabadság úton és a Kazinczy úton. Két fő és egy fő közcélú 
gallyazott a Kossuth téren és cserjét metszett. Három fő közcélú 
planténereket, fahelyeket gyomlált a Kossuth utcán, a Deák utcán 
és a Vajda Péter utcán. Két fő közterületi szemeteseket ürített, csik-
kezett a Szabadság úton.

Hat fő közcélú a Szabadság út cserjéit gyomlálta, takarította. 
Tizenkét fő közcélú a Kossuth utca fahelyeit és planténereit 
gyomlálta. Nyolc fő közcélú a Kossuth téren és a Templomkertben 
takarított. Öt fő a Mittrovszky-kastély előtti dilatációkat takarította. 
Öt fő az Erzsébet-liget sétányai mentén végzett tereprendezést. Egy 
fő gépi seprést hajtott végre.

Május 16-án egy fő és öt fő közcélú gépi erős és kézimunkás 
padkanyesést végzett a Szabadság úton. Hat fő gépi fűkaszálást 
folytatott a Petőfi utcán, a Vízi Színháznál, a Székely Mihály téren, a 
Vágóhíd utcai lakótelepen és a Kossuth 44. előtt. Két fő gallyazott, 
fát vágott ki a Vasút-Béke sarkon. Öt fő virágágyakat szedett ki és 
rotációzta azokat. Egy fő növényt öntözött a fóliában.

Folytatódott a közterületi szemetesek ürítése és a Szabadság úti 
csikkezés egy fő és egy fő közcélú részvételével. Hat fő közcélú a 
Hatvanlakás előtti örökzöldeket gyomlálta. Hat fő közcélú padkát 
takarított a Jókai utca – Vágóhíd-Kazincy szakaszán. Nyolc fő köz-
célú folytatta a Mittrovszky-kastély előtti dilatációk takarítását és az 
Árpád előtti fahelyek takarítását. Tizenhárom fő közcélú a Budai 
Nagy Antal utcai telephelyet takarította.
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Először a kislurkók az Agrár-
minisztérium által támogatott 
Fiúról Apára program kereté-
ben rendezett bábelőadáson ve-
hettek részt  „A méhek  a lé-
nyeg” címmel. A mese folyamán 
a bábok segítségével megismer-
kedhettek a gyerekek a be-

porzás és a mézkészítés folya-
matával, a méhek mindennapi 
életével és azzal a ténnyel, hogy 
milyen fontos szerepet töltenek 
be a méhek az emberiség éle-
tében.

A színvonalas előadás után a 

méhecskéknek beöltözött ovi-
sokon volt a sor, hogy szorgos-
kodjanak, ügyeskedjenek, kü-
lönbözőféleképpen gyűjtsék a 
virágport, a nektárt az öt ál-
lomáson.

Az első állomáson „Egy méh – 
legelőn” sepregetve gyűjtöget-
tek kaptárba a virágport. Majd a 
„Locsi-pocsiméhek” állomásán 
mézzel tölthették fel tölcsére-
iket, ami kacskaringózó csöve-
ken keresztül csordogált a kap-

tárba.
Az „Zizgő méhecskék” megál-

lónál megfelelő méretű virág-
porgolyó gömbölyítése volt a 
cél. Vajon melyik kaptár ajtón 
fért be a virágporgolyó?

A „Pattogó méhek” állomásnál 
az udvaron elszórt labdákat kel-

lett színek alapján gyorsan 
összegyűjteni, majd célba dob-
va eljuttatni a nagy méhkaptába. 
A végén a „Szorgos méhecskék” 
egy labirintuson keresztül száll-
hattak egy virágos mezőre, és a 
közösen gyűjtött nektárt együtt 

gyűjthették össze a „mézesbö-
dönbe”.

A sok dolgos munka után a 
méhecskék megpihenhettek 
majd a jól megérdemelt íny-
csiklandó méhcsemegét elfo-
gyaszthatták.

Amíg a Méhecskék megpi-
hentek addig a campus egész  
udvara megtelt: a népi Játszóház 
játékaival, ugrálóvárakkal, ü-
gyességi játékokkal, lufikkal…

Látványos bábelőadással szó-

rakoztatott a Süni Bábcsoport 
„Fogd és Mard óriások” címmel.

Ezután Hevesi Imi-bá fokozta 
a hangulatot fergeteges zenés-
koncertével.

Ezalatt az iskolásoknak sok si-
kerélményt adott az „1 perc és 
nyersz” szórakoztató vetélke-
dője.

Idén is nagy érdeklődést 

váltott ki a csillámtetoválás, ahol 
iskolánk kreatív tanulója Tóth 
Iringó vezetésével készültek a 
szebbnél szebb alkotások.

Persze a várva várt jégkrém és 
hot-dog sem maradhatott el, az 
intézmény és a  Bóbita Alapít-
ványa jóvoltából.

A lurkók nagy örömére lufi 
hajtogatással is meglepték a 
gyerekeket a szervezők.

A leendő óvodásokat játszó-
kuckó várta, ahol óvodape-
dagógusaink játékokkal fogad-
ták őket és belekóstolhattak a 
„jövőbe”, vagyis a  gyakorlós 
életbe.

A rendezvényen minden kor-

osztály megtalálhatta az érdek-
lődésének legmegfelelőbb szó-
rakozást, ezen a fergeteges és 
„végre együtt Lurkó-napon”.

Benczéné Inhoff Ildikó
szakvezető óvodapedagógus

Zizgés-mozgás Gyakorlós Lurkó-falván

Május 27-én délelőtt a Gyakorlóintézmény óvodai 
udvara méhkaptárrá alakult át. Szorgos kis „Mé-
hecskék” lepték el az óvodát. A nagy zümmögés 

célja nem más volt mint, virágpor és nektár gyűjtése 
különböző akadályok leküzdésével.
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HoroszkópHoroszkópHoroszkóp

KOS (III.21. – IV.20.)
Végre nyitottál a nagyvilág felé, hisz 
mostanában sokszor magadba zárkóz-
tál, s ez egyáltalán nem tett jót sem 
magánéletednek, sem hivatásodnak 
vagy tanulásodnak. Elbűvölheted kör-
nyezeted, sőt, ha nincs partnered, ezen 
a héten találkozhatsz valakivel. A csü-
törtöki, pénteki és szombati nap kiválóan 
alkalmas arra, hogy új kapcsolatokat 
építs, üzleti és érzelmi téren egyaránt.

BIKA (IV.21. – V.20.)
Ne légy ennyire pesszimista, hisz nem 
mennek olyan rosszul a dolgok. Neked 
sem sikerülhet minden, amibe bele-
kezdesz. Őrizd meg hidegvéred, a ku-
darc csak azt jelenti, hogy elvesztettél 
egy csatát, de még nem vesztetted el az 
egész háborút! Feladatod, hogy ön-
állóan cselekedj, és kerülőutak vagy fon-
dorlatosság nélkül megvalósítsd elkép-
zeléseidet.

IKREK (V.21. – VI.21.)
Családod egyik tagja kellemetlen 
pillanatokat okozhat neked meggondo-
latlanságával. Tulajdonképpen csak jót 
akart neked, a kieszelt terv egyáltalán 
nem úgy sült el, ahogy kellett volna. Ne 
keseregj, a kellemetlenségen hamar 
túlteszed magad. Inkább használd 
kiváló kommunikációs képességedet, 
és teremts nyugalmat és békét kör-
nyezetedben.

RÁK (VI.22. – VII.22.)
Kitartó tulajdonságoddal valami olyan 
dolgot érhetsz el ezen a héten, amelyről 
régóta álmodoztál, és bizony sokat is 
tettél érte. Ennek a célnak az elérésével 
bizony a közel s a távoli jövőben is 
komoly sikereket könyvelhetsz el ma-
gadnak! Kiemelkedő teljesítményt kell 
nyújtanod egy olyan területen, ahol ed-
dig többnyire komoly akadályokba üt-
köztél.

OROSZLÁN (VII.23. – 
VIII.22.)

Néha Te is elfeledkezhetsz valamiről. 
Nem lenne baj, ha ez egy kevésbé 
fontos feladat lenne, azonban most egy 
nagyon is jelentős dolgot hagytál számí-
táson kívül. Sajnos nem neked jut előbb 
eszedbe, hanem valaki számon kérheti 
rajtad, kellemetlen pillanatokat okozva. 
Ez sértheti önbecsülésedet, s megza-
varhatja nyugodt lelkivilágodat.

SZŰZ (VIII.23. – IX.22.)
Ez a hét a karriered szempontjából 
meghatározó lehet. Olyan dolgot kérnek 
tőled, melyet csak Te tudsz elvégezni, és 
ráadásul tökéletesen végre is hajtod. Ezt 
nem felejtik el az illetékesek, s hama-
rosan meg is kapod a jutalmadat! Tehet-
ségedet és hozzáértésedet kell megmu-
tatnod, ráadásul régóta nem kaptál erre 
esélyt. Ha szükséged van partnerekre 
feladataid megvalósításához, ne ha-
bozz segítséget kérni környezetedtől.
 

MÉRLEG (IX.23. – X.22.)
Úgy érzed néhányan úgy bánnak veled, 
mint egy gyerekkel, pedig már nem vagy 
az. Függetlennek érzed magad, s úgy 
véled Téged már ne terelgessen senki, 
hisz Te is tudod mi a jó és a rossz. Nem 
baj, ha kinyilvánítod a véleményed, csak 
ne sérts meg vele senkit. Törekedj 
harmóniára és egyetértésre környeze-
teddel, és ne essen nehezedre segíteni 
olyan személynek, aki téged kér erre. Jó 
tett helyébe jót várj!

SKORPIÓ (X.23. – XI.22.)
Egy olyan emberrel találkozhatsz ezen a 
héten, aki már első látásra sem túl 
megnyerő, de aztán saját bőrödön is 
tapasztalhatod, mennyire igazad volt. 
Jusson eszedbe, hogy talán soha nem 
kell találkoznotok újra! De most kompro-
misszumot kell kötnöd, és mivel közös 
feladatotok van, türelmesnek és mérték-
tartónak kell lenned ahhoz, hogy átvé-
szeld ezt a néhány kellemetlen napot.

NYILAS (XI.23. – XII.21.)
Jótett helyébe jót ne várj! Hiába kérsz 
segítséget, támogatást valaki olyantól, 
akit már számtalanszor kihúztál a bajból, 
ő könnyedén, lelkiismeret-furdalás nél-
kül nemet mond neked. Most megta-
nulod a saját károdon, hogy ne segíts 
úton-útfélen mindenkinek. Saját magad-
ra leszel utalva, s meg kell tapasztalnod, 
milyen egyedül végigcsinálni valamit.

BAK (XII.22. – I.20.)
Ha úgy érzed, hogy égeti a zsebed némi 
felesleges pénz, akkor itt az ideje, hogy 
valami rég áhított dologra elköltsd. Sem-
mit se vegyél meggondolatlanul, csak 
azért, mert az első helyen máris meg 
lehet kapni. Nézz jól körül alaposan, 
mielőtt vad költekezésbe kezdesz! Ké-
nyelemszereteted ne vigyen rá arra, 
hogy olyat tégy, amit nagyon hamar 
megbánnál.

VÍZÖNTŐ (I.21. – II.18.)
Ezen a héten a környezetednek kicsit 
többet kell noszogatnia Téged, mint 
máskor. Ez az előző héten felgyűlt, és 
nem kipihent állapotodnak köszönhető. 
Ideje lenne, ha több időt szánnál a 
pihenésre, különben az egészséged 
bánhatja ezt az állapotot. Csütörtökön 
konfliktusba keveredhetsz valakivel, a-
nélkül, hogy ezt te magad akartad volna.

HALAK (II.19. – III.20.)
Nagyon jól érzed magad a bőrödben, 
élvezed a meleg időjárást, az apró 
örömöket, s képes vagy elfeledkezni a 
kisebb problémákról. Viszont semmi-
képpen se kalandozzanak el gondola-
taid a munkádtól, mert hétvégére fel-
halmozódhat számos elvégzetlen 
feladat, mely pénteken bosszúságot o-
kozhat. Ráadásul nagy az esélyed arra, 
hogy fontos döntéseket is meg kell 
hoznod szerdán vagy csütörtökön, me-
lyek alól nem bújhatsz ki.

ÉvfordulókÉvfordulókÉvfordulók Június 3-tól 9-igJúnius 3-tól 9-igJúnius 3-tól 9-ig

1657. június 3-án hunyt el William Harvey, a szív, valamint a 
vérkeringés működését először felismerő angol orvos.

1980. június 3-án tért vissza a Szaljut–6 űrállomásról Farkas 
Bertalan, az első és mindez idáig egyetlen magyar űrhajós, aki 
eljutott a kozmoszba.  Történelmi utazásával Magyarország – 
hetedikként – belépett azon nemzetek sorába, melyek embert 
juttattak a világűrbe.

1989. június 3-án indított ellentámadást a Kínai Néphadsereg a 
pekingi Tienanmen téren összegyűlt, demokratikus 
átalakulást követelő tüntető tömeg ellen. A tömegmészárlássá 
fajuló katonai beavatkozás, és az azt követő terror révén a 
kínai pártvezetés biztosítani tudta a távol-keleti országban a 
kommunista rendszer túlélését.

1783. június 4-én hajtották végre első nyilvános léggömb-
kísérletüket a Montgolfier-testvérek, a dél-franciaországi 
Annonay városa mellett. Sikeres próbálkozásuk forradalmi 
változást hozott a repüléstechnika történetébe.

1867. június 4-én született Carl Gustaf Emil Mannerheim, az 
első világháború után születő független finn állam egyik ala-
pítója, aki pályafutása során az ország régense, elnöke, és 
hadseregének vezérkari főnöke volt.

1920. június 4-én írták alá a versailles-i Nagy-Trianon 
palotában azt a békediktátumot, mely területe kétharmadával 
megcsonkította a történelmi Magyarországot.

1940. június 4-én fejeződött be a Dinamó-hadművelet, mely 
során a brit flotta és az Admiralitás által toborzott alkalmi – 
mentőcsónakokból, halászbárkákból és jachtokból álló – 
armada több mint 330 000 szövetséges katonát evakuált a 
franciaországi Dunkerque kikötőjéből. A németek által 
bekerített hadosztályok kimentésével Nagy-Britannia meg-
őrizte szárazföldi haderejének színe-javát, amit utóbb ered-
ményesen vetett be a tengelyhatalmak ellen a második világ-
háború más színterein.

1446. június 5-én választották meg a rendek az ország 
kormányzójának Hunyadi János erdélyi vajdát, és főkapitányt, 
a török elleni harcok legtehetségesebb hadvezérét.

1947. június 5-én hirdette meg a Harvard Egyetemen tartott 
beszédében George C. Marshall amerikai külügyminiszter a 
róla elnevezett gazdasági programot, a világháború után 
romokban heverő Európát talpra állító Marshall-tervet.

1944. június 6-án indult meg a szövetségesek normandiai 
offenzívája, mely során az angolszász erők sikeres partra-
szállást hajtottak végre a nácik által megszállt Franciaország 
területén. A Rommel német tábornok által „leghosszabb 
napként”, a brit stratégák által pedig „D-nap” fedőnéven emle-
getett nap sorsdöntő jelentőséggel bírt a második világháború 
folytatása szempontjából.

1921. június 7-én írta alá Take Ionescu román külügyminiszter 
a Jugoszláviával kötött együttműködési egyezményt, ezzel – 
kétoldalú szerződések hálója révén – megalakult a kisantant 
szervezete. A Magyarország ellen irányuló jugoszláv-román-
csehszlovák szövetség 17 esztendeig őrizte a Párizs környéki 
békék stabilitását Közép-Európában.

1942. június 7-én fejeződött be a Midway-szigeteki tengeri 
ütközet, mely során az Egyesült Államok flottája döntő 
vereséget mért a japán hajóhadra. A Csendes-óceán közepén, 
Ázsia és Amerika között félúton – a midway szó éppen ezzel a 
jelentéssel bír – vívott csata fordulatot hozott a távol-keleti 
hadszíntéren, és védekező pozícióba kényszerítette az addig 
diadalmasan előrenyomuló Japánt.

1099. június 8-án vették ostrom alá a keresztesek Jeruzsálemet, 
három világvallás fővárosát, mely egy hónappal később az 
európai lovagsereg kezére került.

1949. június 8-án jelent meg a londoni könyvesboltokban 
George Orwell utolsó műve, az 1984 címet viselő regény, mely 
egy jövőbeli totális diktatúrát mutatott be.
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Labdarúgás

Öt gólos sikerünk 
bronzérmet ért!

bajnokság rájátszásának 10. egyben utolsó fordu-Alójában az Okány csapatát fogadtuk. Mindössze egy 
pontot kellett szereznünk ahhoz, hogy harmadik 

helyen fejezzük be az idényt, ez nem tűnt elérhetetlen 
feladatnak, de az utóbbi hetek vergődésének ismeretében, 
biztosak nem lehettünk benne.

6. perc: Kiri futott el a jobb szélen majd középre gurított, az érkező 
Czvalinga az ötös vonaláról elegánsan, sarokkal továbbította a 
labdát a kapuba. 1-0.

25. perc: Simon hozta helyzetbe Zimát, aki a védők gyűrűjében 
átvette a labdát, majd 16 méterről a jobb felső sarokba tekert. 2-0.

34. perc: Simon szöktette Pilánt aki lendületesen kapura tört, de 
lövését Patka kiütötte, ami szerencséjére visszapattant elé, és 
másodjára már nem hibázott, 12 méterről gurított a kapuba. 3-0.

52. perc: Polonszki lövését Patka Czvalinga elé ütötte, aki nem 
sokat teketóriázott, hat méterről a léc alá lőtt. 4-0.

54. perc: Deli ugratta ki Czvalingát, aki Patka mellett eltolta a 
labdát, és kiszorított helyzetből is magabiztosan gurított a kapu 
közepébe, mesterhármast szerezve ezzel. 5-0.

Ahogy hazai pályán illik egyből a lényegre tértünk, már az első 
percek megmutatták, csak idő kérdése mikor jön az első gólunk, és 
valóban nem kellett sokáig várni rá, Czvalinga révén már a 6. 
percben vezettünk. Majd további húsz percnek kellet eltelni a 
második találatunkig, amelyet Zima jegyzett. A vendégek első 
említésre érdemes lehetőségét Komlósi hagyta kihasználatlanul a 
30. percben, ami után Zima növelhette volna előnyünket, de 
felhőfejese után a labda a kapufa érintésével hagyta el a játékteret. 
Harmadik gólunkat Pilán szerezte a 34. percben. A meccs ezen 
szakaszában már jól láthatóan nagy volt a sebesség különbség a két 
csapat között, és jó leírni, hogy ezúttal az okányiak nézték a mi 
hátunkat, ami különösebben nem zavarta őket, ezt a meccset 
ekkora már elengedték. Kopács a félidő vége előtt szépíthetett 
volna, de nyesése nem talált kaput.

A fordulás után Kiri lőtt futtából kapu mellé, majd Czvalinga két 
gyors találatával befejeztük a gólgyártást. Helyzetek azonban még 
akadtak, az 58. percben Deli bombája ment kicsivel mellé, majd 
Zima fejese ugyancsak centikkel tévesztett célt. A hajrában Bondár 
szépíthetett volna az álláson, de Kasik belevetődött a lövésébe, 
ahogyan Zima lövésénél Patka is a helyén volt. Ezek után már 
mindenki a nyári szünetet jelző hármas sípszót várta.

Összegezve az idényzáró meccsünket elmondhatjuk, hogy az 
utolsó erőpróbára összekapta magát a csapatunk és az akarat 
ezúttal eredménnyel is párosult, mondhatni a tudásunknak meg-
felelő színvonalon teljesítettünk. Nyilván ehhez a nagy arányú 
győzelemhez a vendégek alul motiváltsága is kellet, de ezúttal ne 
sajnáljuk a fiúktól a dicséretet, ha olykor kritikával is élünk velük 
szemben. Érmet szerezni minden sportágban sikernek számít, a 
dobogó legfelső foka nem volt elérhető, megfelelő helyre került a 
Körösladány személyében, a másodiknak sokáig volt realitása, de a 
hajrát jobban bírta a Gyula, így hát kezeljük helyén ezt a harmadik 
helyezést, amelynek bronzérmeit a meccs végén a szövetség 
elnöke, Szpisják Zsolt minden érintettnek a nyakába akasztotta. 
Folytatás a következő szezonban, augusztusban.

Szarvasi FC 1905 – Okány KSK 5-0 (3-0)

Szarvas, Erzsébet liget – 160 néző. Játékvezető: Szántó 
Simon Péter (Németh B., Los R.)

Szarvas: Kasik V. – Kiri M. (Juhász Gy.), Polonszki P., Bány B. 
(Truczka Á.), Pilán R. (Lénárt F.), Deli L. (Styecz M.), Zahorán 
B., Zima D., Furár R., Czvalinga M. (Magyar M.), Simon R. 
Vezetőedző: ifj. Somogyi János.

Okány: Patka Gy. – Szabó R., Komlósi M. (Bondár A.), Bogár 
I. (Komódi B.), Tokaji Zs., Boros Á., Kopács Zs. (Baksai Zs.), 
Vincze D. (Mező S.), Szarka Z. (Kincses R.), Kollát R., Tövisháti 
M. Technikai vezető: Szabó László.

Gólszerzők: Czvalinga M. 6', 52', 54', Zima D. 25', Pilán R. 34'

Edzői nyilatkozatok:

ifj. Somogyi János:

– Ez az a bronzérem, ami után nem bontunk pezsgőt. Olyan 
mélységeket jártunk meg az idén, ami után azért örülünk a 
harmadik helynek. Nagyon szépen köszönöm a játékosok, a 
szurkolók és az összes klubnál dolgozó ember munkáját!

Szabó László:

– Gratulálok a hazai csapatnak a bronzéremhez! Ránk fér a 
pihenés.

Tudósítás: Furár Tibor (szarvasifc.hu)

Vajda-Vasút u. sarok – Dohánybolt

DE-BI ABC

Buszpályaudvar – Dohánybolt

Kazinczy-Liszt u. sarok – Élelmiszerüzlet

Bethlen Csemege

Éjjel-nappali ABC – Szabadság út 6-10.

Alkotmány úti Coop ABC

Pázsit Csemege – Munkás-Móra u. sarok

Zöld Maci – Tessedik-Vajda sarok

Cipó Csemege – Béke u.

Lila ABC – Benka-Dózsa sarok

Piac – KOMÉP Iroda

Polgármesteri Hivatal portája

Ezüstszőlő – Coop ABC

Csabacsűd – Coop ABC

Csabacsűd – Apró Áruk Boltja

TourInform Iroda - Kossuth tér-Árpád köz

Lapunkat ingyenesen az alábbi 
helyeken veheti magához:

A Szarvas és Vidéke Hetilap online A Szarvas és Vidéke Hetilap online 
is elérhető, letölthető és is elérhető, letölthető és 

kinyomtatható akinyomtatható a
http://www.szarvas.hu/http://www.szarvas.hu/

kultura/helyi-media oldalról.kultura/helyi-media oldalról.

A Szarvas és Vidéke Hetilap online 
is elérhető, letölthető és 

kinyomtatható a
http://www.szarvas.hu/

kultura/helyi-media oldalról.

FIGYELEM!
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A DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt. tisztelettel 
tájékoztatja Önöket, hogy társaságunk Szarvason

- 2022. június 11-én, szombaton az I., a II. és az V. körzetben, 
- 2022. június 18-án, szombaton a III. és a IV. körzetben 

lomtalanítási napot tart.
Társaságunk, mint közszolgáltató a lomtalanítás alkalmával a 

természetes személy ingatlanhasználók háztartásában feleslegessé 
vált nagydarabos hulladékokat (amelyek méreteik miatt nem rak-
hatók a hulladékgyűjtő-edénybe) gyűjti össze és szállítja el. 

A Közszolgáltató gazdálkodó szervezetektől, egyéb intéz-
ményektől, szervezetektől lomhulladékot nem szállít el. Ezen 
szervezeteknek a lomhulladék elszállításáról, kezeléséről saját ma-
guknak kell gondoskodniuk.

A feleslegessé vált bútorokat, használati tárgyakat, amelyek 
mások számára még használhatóak, azokat pl. a segélyszer-
vezeteknél, szociális szolgáltatóknál is leadhatja, így segíthet 
másokon, ill. csökkentheti a hulladéklerakás mennyiségét, ezzel óv-
va a környezetet. 

A lomtalanítás ütemezésekor fokozott figyelmet fordítottunk a 
hivatalos nemzeti, vallási és kegyeleti ünnepekre, közegészségügyi 
előírásokra, amikor lomtalanítást nem végzünk. 

Kérjük, hogy a lomokat - a gyűjtési naptárban meghatá-
rozott napokon, reggel 6:00 óráig - a lakóháza előtti, hulladék-
gyűjtő járműveinkkel jól megközelíthető közterületre 
helyezze ki, ne az úttestre tegye, mert akadályozhatják a for-
galmat.

Felhívjuk figyelmüket, hogy az alábbi táblázatban az el-
szállítható és az el nem szállítható hulladékok köre a teljesség 
igénye nélkül tájékoztató jelleggel kerültek felsorolásra. 

A lomtalanításról ügyfélszolgálatunktól kaphat részletes 
tájékoztatást.

Központi ügyfélszolgálat:
Postacím: 5600 Békéscsaba, Kinizsi utca 4-6.
Tel.: + 36-66/447-150 
E-mail: ugyfelszolgalat@grnkft.hu, szallitasi-informaciok@

grnkft.hu 
Honlap: www.dareh.hu

Lomtalanításkor kirakható hulladék:
- bútorok (asztal, szék, szekrény, ágy, komód) szétszerelt, 

mozgatható állapotban
- fából készült tárgyak, (ablakkeret – üveg nélkül, ajtó, kerítés)
- műanyag (linóleum) padló
- kerti bútor 
- ágynemű, textil, ruhanemű (zsákban/dobozban kihelyezve)
- matrac (szétvágva/összetekerve)
- szőnyeg, padlószőnyeg (kötegelt állapotban)
- hordó (fa/műanyag – üres állapotban)
- virágtartó 
- gyerekjátékok (fajáték, műanyag játék nem elektronikus)
- műanyag medence

Lomtalanításkor NEM kerül elszállításra:
- kommunális hulladék
- elkülönítetten gyűjtött csomagolási üveg-, papír, műanyag- és 

fémhulladék (szelektív  csomagolási hulladék)
- zöldhulladék (ág, nyesedék, lomb, fű),
- építési törmelék (pl. kád, wc-csésze, sitt, stb., síküveg, 

ablakkeret üveggel)
- építési - bontási tevékenységből származó hulladék (drótkerítés, 

fémkerítés, ereszcsatorna, egyéb bontásból származó hulladék)
- fémből készült tárgyak (pl.: fémcső, ágykeret, autóülés)
- fénycső
- gyógyszerhulladék
- elektromos háztartási eszköz, elektronikai hulladék
- gumiabroncs, traktorgumi, kerékpárgumi
- veszélyes és különleges kezelést igénylő hulladék (akkumulátor, 

festék, fáradt olaj, hígító, növény-védőszer, szárazelem, stb.)
- ipari, mezőgazdasági, szolgáltatási tevékenység következtében 

keletkezett fólia
- sütőolaj, sütőzsiradék
- ömlesztett módon kihelyezett hulladék

A lomhulladék begyűjtésére öntömörítős hulladékgyűjtő jármű-
vekkel kerül sor, így a lomhulladék gépjárműbe helyezése során 
fokozott figyelmet fordítunk munkatársaink testi épségére. A 
lomhulladék biztonságos mozgatása és gyűjtőjárműbe helyezése 
két rakodó kolléga segítségével történik. A lomhulladékot kézzel 
helyezik a járműbe, ezért felhívjuk a lakosság figyelmét, és kérjük, 
hogy a lom kihelyezésénél szíveskedjenek tekintettel lenni 
arra, hogy a kihelyezett lom mérete akkora legyen, hogy azo-
kat a munkatársaink kézi erővel meg tudják emelni és be tud-
ják helyezni a hulladékgyűjtő járműbe (100 cm x 100 cm x 80 
cm).

A meghirdetett időponton túl, valamint az ömlesztett módon 
kihelyezett hulladék, vagy lomhulladéknak nem minősülő hulladék 
(gumihulladék, elektronikai hulladék, építésből, bontásból szárma-
zó hulladék, veszélyes hulladék, stb.) illegálisan kihelyezett hulla-
déknak minősül, így azokat a továbbiakban sem áll módunkban 
elszállítani. Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy az illegális hul-
ladék elhelyezése hatóságilag tilos, mely hatósági eljárás meg-
indítását vonhatja maga után! 

Továbbá felhívjuk figyelmet, hogy a lomtalanítás során kihelyezett 
hulladék a NHKV Nemzeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és Va-
gyonkezelő Zrt. (NHKV Zrt.) tulajdonát képezi, ebből kifolyólag a 
jogtalan eltulajdonítás rendőri intézkedést vonhat maga után.

Az el nem szállítható hulladékok leadhatóak:
- egyes hulladéktípusok esetében, a Társaságunk által üzemelte-

tett hulladékgyűjtő udvarokon. Az igénybevétel részletes feltételei 
az alábbi linken találhatóak: https://www.dareh.hu/_bazis/
hulladekgyujto-udvarok/

- a közszolgáltató által nem gyűjthető hulladékok esetében, más 
vállalkozás által üzemeltetett hulladékudvarokon.

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló további részletes 
információk a www.dareh.hu oldalon érhetőek el.

Kérjük, a fentiek betartásával járuljon hozzá a település 
tisztaságához!

Védje a környezetet Ön is!

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a közszolgáltató a lomtalanítás alkalmával a lakosságnál (természetes személy 
ingatlanhasználók háztartásában) feleslegessé vált nagydarabos hulladékokat gyűjti össze és szállítja el.

Lomtalanítás Szarvason
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HETI HUMORHETI HUMORHETI HUMORSzenzációSzenzációSzenzáció

Megfejtéseiket 2022. június 9-ig várjuk e-mailben az szvid@szarvasnet.hu címen. Jó fejtörést! Május 27.-i 
rejtvényünk helyes megfejtése: „Túlzás, hogy a kilenc centiddel lótetűnek hívnak!”. Nyertesünk: Szrnka 

Mihályné. Nyereményét postázzuk! Gratulálunk! - Kedves Megfejtőink! Örömünkre szolgál, hogy hétről hétre 
egyre több megfejtést küldenek be e-mail címünkre. Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a sorsolásban csak a 

címmel ellátott megfejtéseket tudjuk figyelembe venni! - A Szerkesztő

RECEPT TIPPRECEPT TIPPRECEPT TIPP
Pünkösdi klasszikus:

Földiepres pite
Hozzávalók: 15 dkg margarin, 

15 dkg porcukor, 15 dkg liszt, 4 
tojás, 1 csomag vaníliás cukor, 1 
citrom héja, zsír és liszt a tepsi ki-
kenésére, 8 dkg földieperlekvár, 
ugyanannyi friss földieper vagy 
befőtt; a habhoz: 4 tojásfehérje, 
10 dkg cukor, 20 dkg mandula 
vagy dió.

A margarint és a porcukrot 
habosra keverjük. Hozzáadjuk a 
tojássárgákat, a vaníliás cukrot, a 
resztelt citromhéjat, a lisztet, si-
mára keverjük, majd lassan hoz-
záadagoljuk a 4 tojás felvert hab-
ját. A tésztát kiterítjük a zsírral 
kikent és lisztezett tepsibe, és 
közepesen meleg sütőbe tesz-
szük. Sütés után a még meleg 
tésztát megkenjük a lekvárral, és 
ráterítjük a friss földiepret vagy 
befőttet. A tojásfehérjéket habbá 
verjük, fokozatosan hozzáadjuk 
a porcukrot, és a habot az eperre 
terítjük. Megszórjuk apróra vá-
gott mandulával vagy dióval. Sü-
tőbe tesszük, és 4-5 percig süt-
jük, míg a hab rózsaszínű nem 
lesz.

A bolondokházában éjjel be-
nyit az orvos a betegei szobá-
jába. Látja, hogy az egyik a ci-
pőjével fűrészeli az asztalt, a 
másik meg fejjel lefelé lóg a lám-
páról, miközben a feje már igen-
csak vörös. Megkérdi a fűrésze-
lőtől:

- Maguk mit csinálnak?
- Doktor úr, én épp az asztalt 

akarom ketté fűrészelni.
- És a társa?
- Ő tiszta bolond. Azt képzeli 

magáról, hogy villanykörte.
- Akkor miért nem szedi le 

onnan? Már tiszta vörös a feje!
- Hogyne, hogy sötétben kell-

jen dolgoznom?

* * *

Nászéjszaka után a férj meg-
kérdi újdonsült feleségét:

- Mondd drágám, ugye én vol-
tam az első férfi, akivel együtt 
aludtál?

- Igen, ebben teljesen biztos 
lehetsz. A többiekkel egy percet 
se aludtam egész éjszaka...
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